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1. W jakim języku powinien zostać przygotowany wniosek? 

 

Wniosek należy przygotować w języku roboczym partnerstwa. W przypadku wniosków 

przygotowanych w języku innym niż angielski, niemiecki lub francuski należy zamieścić we 

wniosku streszczenie w jednym z wymienionych języków (część B.4, Summary)  

 

2. W jakim języku powinny być dostarczone życiorysy kluczowych osób 

zaangażowanych w projekt i czy muszą być podpisane? Czy jest to załącznik 

obowiązkowy? 

 

Życiorysy kluczowych osób zaangażowanych w projekt w instytucjach partnerów nie muszą 

być podpisane. Mogą one być sporządzone w języku polskim, w roboczym języku 

partnerstwa lub po angielsku, niemiecku lub francusku.  

Przesyłanie życiorysu nie jest obowiązkowe, nie ma wpływu na ocenę formalna wniosku. 

Niemniej jednak jest bardzo wskazane, gdyż może mieć wpływ na ocenę merytoryczną 

projektu dokonywaną przez ekspertów.  

 

3. Czy należy przesłać listy  intencyjne od wszystkich parterów? Czy muszą to być 

oryginały?  

 

Do wniosku należy dołączyć listy intencyjne od minimalnej wymaganej liczby partnerów. 

Zgodnie z wymogami Programu, w przypadku projektów transferu innowacji partnerzy 

powinni pochodzić z co najmniej 3 krajów (włączając kraj składający wniosek) uprawnionych 

do udziału w Programie (lista krajów uczestniczących w Programie: 

http://leonardo.org.pl/index.php/ida/141/ ).  

Na etapie składania wniosku akceptowane są kserokopie listów, ich kopie faksowe lub skany.  

 

4. Czy są dostępne wzory obowiązującego listu intencyjnego? 

 

Nie ma obowiązującego wzoru listu intencyjnego. Informacje odnośnie tego jak powinien on 

być sporządzony oraz jakie informacje zawierać, określone są w Suplemencie do wniosku TOI 

(strona 2). Dokument dostępny jest na stronie konkursu: 

http://leonardo.org.pl/index.php/ida/151/ /.  Należy również pamiętać o wpisaniu do listu 

deklaracji partnerów o braku ich udziału w identycznych bądź podobnych pakietach 

roboczych w innych projektach w ramach Programu Uczenie się przez całe życie w tym 

samym roku konkursowym.  

 

5. Czy jest limit liczby wniosków TOI, jakie może złożyć jedna instytucja? 

 

Polska Narodowa Agencja nie ustaliła limitu składanych wniosków TOI na konkurs 2012. 

Jednak zasadą jest to, że dofinansowanie zostanie przyznane tylko dla jednego projektu 

danego wnioskodawcy - tego, który otrzyma największą liczbę punktów. Prosimy zapoznać 

się z opublikowanymi priorytetami krajowymi i zasadami administracyjnymi: 
http://leonardo.org.pl/index.php/ida/151/  

http://leonardo.org.pl/index.php/ida/141/
http://www.leonardo.org.pl/index.php/ida/144/


Prosimy pamiętać o wykazaniu wszystkich wniosków w ramach Programu Uczenie się przez 

całe życie, w które Państwa instytucja jest zaangażowana w tym roku konkursowym,  

w punkcie C.1.7 formularza wniosku TOI (Involvment in other applications).  

 

6. Czy zagraniczni partnerzy projektu TOI składanego przez polską organizację do 

polskiej Narodowej Agencji muszą przesyłać jakieś dokumenty do narodowych 

agencji w swoich krajach? 

 

Nie. Wnioski na projekty TOI składane są tylko w jednej narodowej agencji.   

 

7. Czy zamiast wysyłać pocztą można dostarczyć wniosek osobiście do Narodowej 

Agencji? 

 

Tak. Wnioski można dostarczyć osobiście, najpóźniej do godziny 16.00 w dn. 2.02.2012 r. 

Należy je zostawić w Kancelarii Ogólnej FRSE, mieszczącej się na parterze naszej siedziby, 

prosząc pracownika kancelarii o przybicie pieczątki z datą wpływu.  

 

8. Czy można złożyć wnioski na ten sam projekt w kilku narodowych agencjach? 

 

Nie. Należy wybrać tylko jeden kraj, w którym dany wniosek TOI zostanie złożony. Zgodnie 

z zasadami Przewodnika dla wnioskodawców, część I, Pkt 3B – Procedura oceny i wyboru 

wniosków (str. 26): http://leonardo.org.pl/index.php/ida/151/.  

 
„(…) Identyczne lub podobne wnioski będą podlegać specjalnej ocenie w celu wykluczenia 

ryzyka podwójnego dofinansowania. Komisja i Narodowe Agencje zastrzegają sobie 

prawo do odmowy udzielenia finansowania identycznych lub podobnych wniosków od 

tego samego wnioskodawcy lub tej samej grupy partnerskiej.” 

 

9. Czy wkład własny może być wkładem rzeczowym? 

 

Nie. Wkład własny nie może być wkładem rzeczowym. Wkład własny musi być wkładem 

finansowym co oznacza, że wydatki muszą zostać realnie poniesione. Przykładowo 

wycena pracy woluntarystycznej bądź wynajmu sali w instytucji partnera projektu nie 

może być wkładem własnym.  

 

 

 


